
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 209

Oggetto: Realizzazione iniziative culturali in occasione della “Giornata internazionale

per l’eliminazione della  violenza contro le donne” - 25 novembre 2017

Nell'anno duemiladiciassette  addì  quattordici del mese di  novembre  alle ore 13,45, nella sala

delle adunanze si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Fanton Luca Vicesindaco X

Roetta Elisabetta Assessore X

Sponton Pierluigi Assessore X

Zanotto Laura Assessore X

Carniello Paolo Assessore X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Paola Carraro.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to (Riccardo Mortandello) F.to (Dott.ssa Paola Carraro)



Oggetto:  Realizzazione  iniziative  culturali  in  occasione  della  “Giornata

internazionale per l’eliminazione della  violenza  contro  le  donne” del  25 novembre

2017.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il 25 novembre di ogni anno si celebra la “Giornata internazionale per

l’eliminazione della violenza contro le donne”;

ATTESO che tale appuntamento è stato istituito dall’Assemblea Generale delle Nazioni

Unite che ha invitato i  governi,  le organizzazioni internazionali,  le ONG a promuovere

iniziative culturali allo scopo di coinvolgere e sensibilizzare la cittadinanza in merito alle

problematiche collegate  al fenomeno di cui trattasi;

RICORDATO che in  Italia,  la  ribalta  mediatica su questo tipo di  violazione  dei  diritti

umani,  si  è  creata  a  partire  dall’importante  manifestazione  del  2016,  durante  la  quale

200.000  donne  hanno  manifestato  a  Roma,  contro  la  violenza,   con  la

sigla:”Nonunadimeno”;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale di Montegrotto Terme intende conferire

risalto a questa ricorrenza civile attraverso l’organizzazione di un programma di iniziative

nelle giornate del 24 e 25 novembre pp.vv.;

VISTA  la  proposta   dell’Associazione  Culturale  “Adesso  arriva  il  Bello”  di  Battaglia

Terme (PD), acquisita al prot. comunale n. 25755 del 23 ottobre 2017, che facendo seguito

a  contatti  con  l’Assessore  ai  Servizi   Sociali,  Elisabetta  Roetta,  ha  proposto

l’organizzazione  di  un  Reading  teatrale  dal  titolo:  “Io  credo  nell’amore”  in  data  24

novembre 2017 alle ore 21.00, presso la Centro comunale di Via Diocleziana;

RAVVISATO inoltre di completare il programma attraverso l’organizzazione, il giorno 25

novembre, con inizio alle ore 15.30, presso Piazza Roma, davanti alla sede municipale; in

collaborazione con l’A.S.D. “Simply Dance” di Montegrotto Terme, di un  “flash mob”

rivolto a  cittadini ed ospiti, per ricordare le donne vittime di violenza e stimolare azioni

tese alla promozione di una cultura del rispetto della persona umana e al rispetto di genere;

CONSIDERATO che nell’occasione i partecipanti saranno invitati ad indossare indumenti

e scarpe di colore rosso, da sempre espressione simbolica delle iniziative contro la violenza;

CONSIDERATA l’opportunità, a fronte del quadro complessivo degli oneri organizzativi

relativi  alla  programmazione,  evidenziato  dalle  Associazioni:  Associazione  Culturale

“Adesso arriva il  Bello” di  Battaglia Terme ed A.S.D. “Simply Dance” di Montegrotto

Terme, di concorrere a sostenere le spese per l’organizzazione delle attività realizzate dalle

succitate associazioni attraverso l’assegnazione:

• a favore dell’Associazione Culturale “Adesso arriva il Bello” di Battaglia Terme, di

un contributo onnicomprensivo di euro 455,00.=

• a  favore  dell’A.S.D.  Simply  Dance  di  Montegrotto  Terme,  di  un  contributo

onnicomprensivo  di euro 200,00= ;

RISCONTRATA la competenza della Giunta Comunale in merito a provvedimenti relativi

a concessione di contributi ad associazioni;



DATO ATTO che i contributi sopra richiamati  trovano copertura al Cap. 107300 del PEG

2017  che presenta la necessaria disponibilità;

ATTESO che per  la realizzazione del  programma previsto in occasione della “Giornata

internazionale  per  l’eliminazione  della  violenza  contro  le  donne”,  oltre  alle  risorse

finanziarie  per  l’erogazione  dei  contributi  testè  indicati  è  necessario  assegnare  al

competente Responsabile di settore ulteriori risorse pari ad euro 305,00 (somma che trova

copertura al cap. 107150 del PEG 2017), per un totale complessivo pari ad euro 960.00= ;

ATTESO che con deliberazione di G.C. n. 30 del 3/03/2017 è stato assegnato il PEG 

definitivo per il triennio 2017/2019; 

VISTO  l'art.  48  comma  2  del  D.Lgs.  267/2000,  disciplinante  i  poteri  della  Giunta

Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI  gli  allegati  pareri  espressi  di  cui  all’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  così  come

modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.

213 del 07.12.2012;

Con votazione palese, unanime e favorevole

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa,  in occasione della

“Giornata mondiale per l’eliminazione della violenza contro le donne” del 25 novembre

2017, la realizzazione della seguente programmazione:

a)  Reading  teatrale  dal  titolo:  “Io  credo  nell’amore”  in  collaborazione  con

l’Associazione Culturale “Adesso arriva il Bello” di Battaglia Terme (PD), in data 24

novembre 2017 - ore 21.00 presso il Centro Comunale di Via Diocleziana ;

b) Flash mob in collaborazione con l’A.S.D. Simply Dance di Montegrotto Terme, in

Piazza   Roma alle  ore  15.30  del  25  novembre  2017 ,  secondo le  modalità  meglio

descritte in premessa;

2) di dare atto dell’assegnazione all’uopo, dei seguenti contributi:

• a favore dell’Associazione Culturale “Adesso arriva il Bello” di Battaglia Terme,

di  un contributo onnicomprensivo di euro 455,00.=

• a  favore  dell’A.S.D.  Simply  Dance  di  Montegrotto  Terme,  di  un  contributo

onnicomprensivo  di euro 200,00= ;

3) di dare atto altresì che i contributi sopra richiamati  trovano copertura al Cap. 107300 del

PEG 2017  che presenta la necessaria disponibilità;

4) di stabilire che per la realizzazione del succitato programma di iniziative vengono

assegnate  al  Responsabile  del  Settore  competente  risorse  finanziarie  complessive

(comprendenti anche i succitati contributi)  pari  ad euro 960,00, specificando che la

restante  somma di  euro 305,00,  trova  copertura  al  cap.  107150 del  PEG 2017,  che

presenta la necessaria disponibilità;

5) di demandare al competente Responsabile di Settore i conseguenti adempimenti.

Con  successiva  e  separata  votazione,  favorevole  ed  unanime,  dichiara  la  presente

immediatamente eseguibile ai sensi e  per gli  effetti  dell’art.  134, comma 4° del D.Lgs.

267/2000.



      COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato alla deliberazione n. 209      del  14.11.2017

Oggetto:  Realizzazione  iniziative  culturali  in  occasione  della  “Giornata  internazionale  per

l’eliminazione della violenza contro le donne” del 25 novembre 2017.

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere  favorevole di  regolarità  tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  08.11.2017

Il Responsabile del Settore

                                         Cultura, Attività produttive e Manifestazioni sportive

F.to     (D.ssa Orietta Valente)

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali) si esprime  parere favorevole di regolarità contabile

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  08.11.2017

Il Responsabile Settore Servizi Finanziari 

         F.to (D.ssa Caterina Stecca)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 1580

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale  n.  209 de1  14.11.2017  avente  ad  oggetto

“Realizzazione  iniziative  culturali  in  occasione  della  Giornata  internazionale  per

l’eliminazione della  violenza contro le donne - 25 novembre 2017”  viene pubblicata

all'Albo Pretorio On Line del Comune (Art. 32, comma primo, della Legge 18.06.2009 n.

69) per quindici giorni consecutivi a partire dal  24.11.2017

Montegrotto Terme, li  24.11.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del  Comune, senza riportare nei  primi dieci  giorni denunce di vizi di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li

Il Segretario Comunale

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


